SCRIPTA PONTIFICII INSTITUTI BIBLICI

GRAECITAS BIBLICA

EXEMPLIS ILLUSTRATUR

A

MAXIMILIANO ZERWICK S. J.

EDITIO TERTIA AUCTA ET EMENDATA

ROMAE 1955

E PONTIFICIO INSTITUTO BIBLICO

IMPRIMI POTEST

Romae die 3 Martii 1955

ERNESTUS VOGT S.J.

Rect. Pont. Inst. Biblici

IMPRIMATUR

† ALOYSIUS TRAGLIA, Archiep. Caesariens. in Palaestina,
Vicesger.

IURA EDITIONIS ET VERSIONIS RESERVANTUR

Printed in Italy

Praefatio ad primam editionem

Articuli, qui decurrente anno 1943 in ephemeride « Verbum Domini » de graecitate biblica apparuerunt, emendati et paulisper aucti hic collecti proponuntur.

Huius opusculi origo finis et ratio est haec : Ex aliquot iam annis futuros S. Scripturae professores doceo linguam, quam vocant graeco-biblicam, haud raro aegre ferens, quod debo onerare et vexare auditores meos sescensis quisquiliis philologicis, de quibus philologorum quidem interest, non autem hominum qui ad exegesim intenti rei discendae utilitatem quantum fieri potest palpabilem quaerant idque eo magis quod ipsi quoque ex officio graecitatem biblicam docturi sunt — paucis lectionibus — alumnos generatim parum praeparatos.

Ideo mihi proposui utilitatem illam, quantulacumque iudicatur a lectoribus, exemplis illustrare sequendo ordinem grammaticorum et notando ea sola, quibus aliqua utilitas exegetica non videatur posse denerari. Quapropter omisi integrum morphologiam, utpote quae ex conceptu suo de solis formis agat non de eorum usu et significatione. De sola igitur syntaxi nobis sermo erit.

Romae, die 15 Januarii 1944.

Praefatio ad secundam editionem

Finem quem in priore editione mihi proposui in hac secunda editione paulum dilatare utile duxi. Ubi enim agitur de Verbi Dei textu originali exegetae omnino videtur esse adamare huius linguae etiam subtilliores proprietates, imprimis illas, quae, utpote originem ducentes ex traditionis biblicae substrato semitico, aliquantulum aurae Palaestinensis experto lectori gustandum praebent.

Quamvis in hoc opusculo pauca quaedam vere sint mea, libenter renuntio omni merito originalitatis et independentiae dummodo a lectoribus et a criticis mihi permittatur ut omittam sescantas laudationes principaliorum in re nostra auctorum, paeprimis optimi meriti operis Alberti Debrunner.

Romae, die festo S. Hieronymi 1949.

Praefatio ad tertiam editionem

Exeunte anno 1953 publici iuris feci opusculum «Analysis philosophica Novi Testamenti graeci». Illius libri ad hanc tertiam editionem Graecitatis Biblicae relatio est duplex: 1) totum NT a primo versiculo usque ad ultimum diligenter peragrans non potui non haud pauca invenire quae huic tertiae editioni inserere visum sit; 2) cum autem «Analysis» passim se referat ad numeros secundae editionis «Graecitatis», hanc numerationem retinere volui, nova plerumque inserendo sub numero praecedenti adiectis litteris a, b, c. (Ita accidit ut e. g. sectio 325^a nihil commune habeat cum praecedenti sectione 325).